
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  
 

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB) 

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 
C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158 

mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it, pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 

www.iccogliate.edu.it 

 

 

Prot. n. vedasi segnatura 

        Al docente Prof. Salvatore Musso 
  SEDE  

Albo/Atti/Amministrazione trasparente 
e p.c. al DSGA 

 

 
OGGETTO: Decreto conferimento incarico di Funzione Strumentale a.s. 2025/2026 – AREA 4 – Nuove 
tecnologie 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 33 del CCNL 27.11.2007 che definisce le attività di supporto alla realizzazione del PTOF; 

VISTA la delibera n. 7 dell’01/09/2025  con la quale il Collegio dei docenti ha individuato quattro aree 

a cui assegnare le funzioni strumentali al P.T.O.F. per l’anno scolastico 2025/2026;  

VISTA la delibera n. 12 del 30/09/2025 con cui  il Collegio dei Docenti ha designato i docenti destinatari 

dell’incarico di funzioni strumentali  in seguito alla candidatura da Lei  prodotta;  

VISTO l’articolo 25 del D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

VISTA  la Legge n. 107/2015; 

VISTO  il CCNL 2019-2021 relativo al Comparto del personale Istruzione e Ricerca;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa triennio 2025-2028; 

VISTA la nota MIM prot. 11240 del 30/09/2025 relativa all’assegnazione delle risorse finanziarie afferenti agli 
istituti contrattuali che compongono il “Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa” a.s. 2025/2026; 

IN ATTESA dell’ipotesi di contrattazione integrativa di Istituto per l’utilizzo del FMOF a.s. 2025/2026; 

 

DECRETA  
di conferire alla S.V. l’incarico di funzione strumentale per l’ Area 4 – Nuove tecnologie con i seguenti 
compiti: 

• Predisposizione e gestione delle attività propedeutiche all’utilizzo del registro elettronico e supporto ai 
docenti per un uso adeguato ed efficace dello stesso; 

• Supporto alla Dirigenza per la gestione del RE  durante gli scrutini e coordinamento delle operazioni 
preliminari alla precisa documentazione necessaria all’espletamento degli scrutini; 

• Supporto alla Dirigenza per la creazione degli account istituzionali docenti, famiglie, alunni e per un uso 
corretto degli stessi e delle relative mail, con la creazione di un piccolo vademecum; 

• Coordinamento, organizzazione  e promozione delle attività finalizzate alla formazione/promozione 
della didattica innovativa mediante l’uso delle nuove tecnologie (stampante 3D, ecc) ed in particolare 
Google Workspace, software utili per la didattica, IA  in collaborazione con il  gruppo di lavoro d’istituto; 

• Coordinamento  e organizzazione delle proposte formative (esempio patentino smarthphone, 
Generazioni connesse,  patentino ECDL ecc.) da proporre agli alunni per un uso corretto dei device e 
dell’IA; 

M
B

IC
86

60
0V

 -
 M

B
IC

86
60

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

02
28

 -
 2

4/
10

/2
02

5 
- 

V
II.

2 
- 

U

Firmato digitalmente da MARIA BEATRICE MURDACA

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.edu.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  
 

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB) 

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 
C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158 

mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it, pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 

www.iccogliate.edu.it 

 

 

• Componente NIV per aggiornamento RAV e PDM; 

• Collaborazione all’organizzazione dell’Open day  a supporto della funzione strumentale PTOF, che ha 
compiti di coordinamento delle attività; 

• Presentazione di un report di rendicontazione del lavoro svolto in itinere al Collegio Docenti e in chiusura 
dell’anno scolastico in correlazione al piano delle attività programmato, ai sotto-obiettivi ed ai risultati 

conseguiti. 
 
La SV produrrà  la documentazione specifica richiesta dal Collegio dei Docenti e/o dal DS entro il 30   
giugno 2026 redigerà una relazione, rivolta al Collegio Docenti, per la verifica della coerenza tra i 
compiti assegnati e l’attività svolta.  
La S. V. svolgerà l’attività in orario extrascolastico o in ore libere da impegni di servizio non essendo 
prevista alcuna riduzione dell’orario di servizio per la funzione svolta.  
La misura del compenso Lordo dipendente a carico del MOF da corrispondere, ai sensi dell’art. 34 del CCNL 
2006/2009, sarà determinato in sede di contrattazione integrativa d’Istituto a.s. 2025 - 2026 ed il compenso sarà 
corrisposto in rapporto all’effettivo svolgimento del compito oggetto del presente incarico e previa 
presentazione di dettagliata relazione in merito. La presente nomina ha effetto immediato e durata fino al 
31.08.2026. 
Il presente decreto, in assenza di altra nota individuale, vale come lettera di incarico per il personale 
interessato. 
Cogliate, 24/10/2025 

 
Il Dirigente Scolastico 

Maria Beatrice Murdaca 
firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005  

aggiornato al D.L.vo 217/2017, art. 1, comma 1, lettera s. 
 

 

M
B

IC
86

60
0V

 -
 M

B
IC

86
60

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

02
28

 -
 2

4/
10

/2
02

5 
- 

V
II.

2 
- 

U

Firmato digitalmente da MARIA BEATRICE MURDACA

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.edu.it/

		2025-10-24T12:52:29+0000
	MARIA BEATRICE MURDACA




